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Sprawa: Dokumenty formalne wynikające z prawa wodnego dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach 
wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego 
oczyszczania ścieków w ramach PS WPR 2023-2027 (I.10.10.A).  

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 29.09.2025 r. znak j.w., które zostało skierowane do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi i dotyczyło prośby o udzielenie odpowiedzi na temat strony 

dokonującej zgłoszenia wodnoprawnego w ramach I.10.10.A przekazuję poniższe informacje.  

Rodzaje wymaganych dokumentów formalnych związanych z budową przydomowych oczyszczalni 

ścieków zależą od czynników wynikających z prawa budowlanego oraz przepisów środowiskowych np.  

rodzaju i wielkości oczyszczalni, sposobu odprowadzania ścieków, warunków gruntowych i innych. 

Zgodnie z wytycznymi szczegółowymi dla I.10.10.A [1] pomoc przyznaje się na inwestycje polegające 

na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, przy czym urządzenia służące do gromadzenia, 

oczyszczania i neutralizowania ścieków wytwarzanych w gospodarstwie domowym muszą spełniać 

normę EN 12566-3+A2:2013. Jest to europejska norma dla małych, przydomowych oczyszczalni 

ścieków (do 50 mieszkańców) i dotyczy urządzeń o wydajności do 7,5 m³/dobę.  

Na podstawie zmiany ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne [2], wykonanie urządzeń wodnych 

służących do wprowadzania do ziemi ścieków oczyszczonych w przydomowej oczyszczalni ścieków na 

potrzeby zwykłego korzystania z wód wymaga zgłoszenia wodnoprawnego. Procedura zgłoszeniowa 

prowadzona jest we właściwym urzędzie wodnym.  

W związku z powyższym, o ile przepisy nie stanowią inaczej  to w ramach realizacji I.10.10.A dla 

zwykłego korzystania z wód wystarczającym dokumentem będzie zgłoszenie wodnoprawne 

użytkownika z potwierdzeniem braku sprzeciwu oraz zgłoszenie robót budowlanych przez 

użytkownika, który ma prawo do dysponowania nieruchomością - złożył oświadczenie/zgody na 

dysponowanie nieruchomością właściciela lub współwłaściciela nieruchomości, że wyraża zgodę na 

realizację operacji bezpośrednio związanej z nieruchomością, jeżeli operacja realizowana jest na 

nieruchomości będącej w posiadaniu zależnym lub będącej przedmiotem współwłasności. 
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Tym samym, odpowiadając na Państwa pytanie informuję, że wszelkie decyzje administracyjne oraz 

pozwolenia związane z realizacją ww. operacji powinny być wystawione na użytkownika przydomowej 

oczyszczalni ścieków a nie wnioskodawcę tj. gminę czy związek międzygminny. Wnioskodawca w celu 

realizacji operacji zgodnie z przepisami prawa zobowiązany jest do pozyskania od użytkowników 

przedmiotowych dokumentów i dołączenia ich w formie załącznika do wniosku o przyznanie pomocy.   

 

Z wyrazami szacunku 

 
Wioletta Krzemińska  
             Dyrektor  

                                                                                                        Departament Działań Delegowanych  

                                                                                                       /dokument podpisany elektronicznie/ 

 

Podstawa prawna: 

[1] Wytyczne szczegółowe w zakresie przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na 

obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi - obszar A Inwestycje w zakresie systemów 

indywidualnego oczyszczania ścieków z dnia 26 kwietnia 2024 r.  

[2] Art. 394 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2025. poz. 960 t.j.). 
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